
Školní les do kapsy I. – Jak na to, když u nás chceme vysadit 

zelenou učebnu?  

Seminář pro učitele ZŠ a SŠ 

 

CÍL: Provedeme vás krok za krokem prvními fázemi, které potřebujete podniknout k tomu, aby se u 

vaší školy vysadil Školní les do kapsy: 

 

• Vyzkoušíte si naživo několik lekcí, které potom provedete se žáky – právě proto, aby co 

nejvíce práce na PŘÍPRAVĚ, REALIZACI I ÚDRŽBĚ lesíka prováděli žáci vaší školy 

• Vytvoříte si na místě harmonogram činností s dětmi, včetně výsadbového dne samotného 

Zažijete: 

• Plánování Školního lesa do kapsy v terénu 

• Motivační lekci, díky které žáky pro školní les nadchnete 

• Půdní rozbor, díky kterému se ukáže, jestli bude vaše půda stromům stačit 

Odnesete si:  

 

• Tištěné lekce pro fázi PŘED VÝSADBOU, které využijete při přípravě žáků i terénu 

• Jasnou představu, jak postupovat – co, jak a kdy 

• Tipy, čemu se v návrhu Školního lesa do kapsy vyhnout a na co dát důraz 

• Plán výsadbového dne 

 

Seminář přivezeme přímo k vám (část probíhá v terénu u místa budoucího lesíka, část uvnitř 

s prezentací) 

Počet účastníků: 10–25 

Rozsah: 8 vyučovacích hodin  

Cena: 1.500,- za účastníka nebo 26.000,- za skupinu (včetně dopravy lektorů) 

Kdo vás bude školit:  

Metodici TEREZY, v tandemu s učiteli ze škol s již realizovaným Školním lesem do kapsy  

 

 „Měla jsem obavy, jak to uděláme, tisíc stromů… V životě jsem nesázela les, to asi málokdo, 
takže jsem měla opravdu obavy: jak to vyměříme, jak děti rozdělíme, poroste to? Spolupráci 
s TEREZOU hodnotím výborně, musím říct, že nám strašně pomohla. Kdykoli jsme se na ně 
obrátili, tak nám poradili.“ 
 
Ing. Iveta Javůrková, učitelka ZŠ J. Wericha na Praze 17 
 



 

tým Školních lesů do kapsy 

 

Nabídku pro vás připravila 

 


